
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 30/11/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 16 novembre
2006, n. 921
 
Determinazione dirigenziale n. 806 del 27/10/2006 - Deliberazione di Giunta regionale n. 1140 del
04/08/06 pubblicata sul Burp n. 105 del 17/08/2006 Por Puglia 2000-2006, Asse III misura 3.12
"Miglioramento delle risorse umane nel settore della ricerca e sviluppo tecnologico": Operazione C.2
Borse di studio aggiuntive per dottorati di ricerca attivati dalle Università pugliesi.
 
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 20 DEL MESE DI NOVEMBRE IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici, con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5 comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con deliberazione n. 1140 adottata dalla Giunta Regionale il 4 agosto 2006 e pubblicata sul BURP
n.105 del 17 agosto 2006, la Regione Puglia ha inteso finanziare borse di studio a favore dei dottorandi
di ricerca.
 
Con determinazione dirigenziale n. 806 del 27/10/2006 pubblicata sul BURP n.146 del 09/11/2006, sono
state approvate le risultanze della valutazione delle istanze pervenute a seguito della DGR n.
1140/2006, impegnando la complessiva somma di Euro 13.623.558,49, così ripartiti:
- Euro 11.533.620,74 complessivamente a favore di n. 427 beneficiari;
- Euro 2.089.937,75 complessivamente a favore dell'Università degli Studi di Bari, del Politecnico di Bari,

1



dell'Università degli Studi di Foggia, dell'Università degli Studi di Lecce, per far fronte al versamento
degli oneri previdenziali.
Con il presente atto si precisa, che i dottorandi che sottoscrivono l'Atto di Impegno di cui all'Allegato F
della determinazione dirigenziale n. 806 del 27/10/2006:
 
• non dovranno fruire, durante gli anni tributari 2007-2008, di un reddito personale complessivo annuo
lordo superiore ad Euro 10.000,00, atteso che alla determinazione di tali redditi concorrono redditi di
origine patrimoniale, nonché emolumenti di qualsiasi altra natura aventi carattere ricorrente, ad
esclusione di quelli aventi natura occasionale; non concorrono inoltre alla determinazione di tali redditi le
erogazioni percepite, anche a titolo di anticipazione, del contributo assegnato con determinazione
dirigenziale n.806 del 27/10/2006;
 
• si impegnano a comunicare qualsiasi variazione delle situazioni dichiarate che faccia venir meno il
diritto a percepire la borsa di dottorato di ricerca entro 30 giorni dal verificarsi della situazione stessa. In
tal caso, si dovrà provvedere alla restituzione dell'anticipo della borsa già percepita, precisando che tale
restituzione è da riferirsi esclusivamente all'anticipo dell'annualità ottenuta;
 
• relativamente ai dottorati che si concludono entro il 31/12/2008, lo svincolo della polizza fidejussoria
presentata a garanzia dell'anticipo pari all'80% del contributo assegnato, avverrà a presentazione della
copia autenticata del verbale del collegio del dottorato recante l'ammissione alla discussione della tesi di
dottorato;
 
• relativamente ai dottorati che si concludono nel 2009, lo svincolo della polizza fidejussoria presentata a
garanzia dell'anticipo pari all'80% del contributo assegnato, avverrà a presentazione della copia
autenticata del verbale del collegio del dottorato recante l'approvazione del passaggio al terzo anno di
dottorato.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
• di precisare che i dottorandi che sottoscrivono l'Atto di Impegno di cui all'Allegato F della
determinazione dirigenziale n. 806 del 27/10/2006:
 
• non dovranno fruire, durante gli anni tributari 2007-2008, di un reddito personale complessivo annuo
lordo superiore ad Euro 10.000,00, atteso che alla determinazione di tali redditi concorrono redditi di
origine patrimoniale, nonché emolumenti di qualsiasi altra natura aventi carattere ricorrente, ad
esclusione di quelli aventi natura occasionale; non concorrono, inoltre, alla determinazione di tali redditi
le erogazioni percepite, anche a titolo di anticipazione, del contributo assegnato con determinazione
dirigenziale n.806 del 27/10/2006;
 
• si impegnano a comunicare qualsiasi variazione delle situazioni dichiarate che faccia venir meno il
diritto a percepire la borsa di dottorato di ricerca entro 30 giorni dal verificarsi della situazione stessa. In
tal caso si dovrà provvedere alla restituzione dell'anticipo della borsa già percepita, precisando che tale
restituzione è da riferirsi esclusivamente all'anticipo dell'annualità ottenuta;
 

2



• relativamente ai dottorati che si concludono entro il 31/12/2008, lo svincolo della polizza fidejussoria
presentata a garanzia dell'anticipo pari all'80% del contributo assegnato, avverrà a presentazione della
copia autenticata del verbale del collegio del dottorato recante l'ammissione alla discussione della tesi di
dottorato;
 
• relativamente ai dottorati che si concludono nel 2009, lo svincolo della polizza fidejussoria presentata a
garanzia dell'anticipo pari all'80% del contributo assegnato, avverrà a presentazione della copia
autenticata del verbale del collegio del dottorato recante l'approvazione del passaggio al terzo anno di
dottorato.
 
q di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell' art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, e composto da n. 4 pagine numerate da 1 a 4:
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti
 
_________________________

3


